ACTA DE SESION N° 11

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-DINI
PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE SEGUROS PATRIMONIALES”
ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En Chorrillos, a los 20 dias del mes de enero de 2025, siendo las 14:45 horas, se reunieron los sefores
miembros del Comité de Seleccion encargado de llevar a cabo procedimiento de seleccion bajo la modalidad
de Adjudicacion Simplificada N°013-2024-DINI, para la contratacion de “Seguros Patrimoniales”, integrado por
el Técnico | con Cédigo de Identificacion N°3813 como Presidente Suplente, el Profesional Il con Cadigo de
Identificacion N°8106 en calidad de 1er Miembro Titular y la Técnico |l Cédigo de Identificacion N°8158 como
2do Miembro Titular.

El presidente manifesto a los miembros del Comité de Seleccion que la sesion tiene por objeto realizar la
evaluacion y calificacion de las dos (2) ofertas presentadas y el otorgamiento de la buena pro a través del
SEACE.

RUC / Cédigo Nombre o Razdn Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion I Forma de presentacién
1 SEGUROS PATRIMONIALES
20100210909 | LA POSITIVA SEGURCS Y REASEGURQS S.A. 10/01/2025 11:31:12 Electronico
20418896915 | MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 10/01/2025 15:19:14 Electronico

Acto seguido se procedio a realizar la verificacion de que el postor cuente con RNP vigente y no se encuentre
inhabilitado o suspendido para contratar con el Estado, encontrando en el reporte del Buscador de Proveedores
del Estado que el postor no tiene inhabilitacion para contratar con el Estado y que de acuerdo con el Registro
Nacional de Proveedores cuente con Constancia de Inscripcidn para ser participante, postor y contratista.

El Comité de Seleccion verifica los documentos de presentacion obligatoria para la admision de la oferta
presentada por los postores: La Positiva Seguros y Reaseguros S.A. y Mapfre Per Compariia de Seguros y
Reaseguros y debido a la especializacion en la materia, a través del Memorando N°007-2025-DINI-CS-AS
013-2024-DINI, se solicita a la Oficina de Administracion para que a través de su despacho, disponga al area
usuaria, emita la opinién técnica concerniente al cumplimiento de las caracteristicas técnicas de cada una de
las ofertas presentadas, en el procedimiento de seleccion AS N° 013-2024-DINI, para la contratacion de
Seguros Patrimoniales.

Al respecto, de acuerdo a lo solicitado la Oficina de Administracion con el Memorando N° 069-2025-DINI-06,
remite en adjunto el Informe N° 003-2025-DINI-06.BBPP, mediante el cual el Especialista en Patrimonio y
Almacén, en su calidad de area usuaria, concluye que la oferta de La Positiva Seguros y Reaseguros S.A. y
Mapfre Peri Compafia de Seguros y Reaseguros cumplen con las caracteristicas requeridas para la
contratacion del servicio, capacidad legal (habilitacion), experiencia del personal clave y la experiencia del
postor.

Por otro lado, se debe sefalar que el comité de seleccion mediante Acta de Sesion N° 09 de fecha 15 de enero
de 2025, acuerda solicitar la subsanacion de oferta al postor Mapfre Peri Compafiia de Seguros y Reaseqguros,
otorgandole el plazo de 1 dia habil para subsanar su oferta.

e Constancia de Trabajo del Gestor Comercial propuesto como personal clave, Folio 26 de la propuesta, se
observa que dicho documento cuenta con el sello, mas no tiene la firma del representante autorizado para
suscribir los documentos de la oferta.
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En la fecha de 17 de enero de 2025, se observa que el postor Mapfre Pert Compafiia de Seguros y
Reaseguros, cumplié con publicar a traves de la plataforma del SEACE, la subsanacion de su oferta dentro del
plazo otorgado.

Los miembros del Comité de Seleccion luego de revisar y verificar la presentacion de los documentos
obligatorios para la admision de ofertas, acuerdan dar por ADMITIDA a las propuestas de los postores: La
Positiva Seguros y Reaseguros S.A. y Mapfre Pert Compania de Seguros y Reaseguros, propuestas que
contienen toda la documentacion conforme a lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 013-2024-DINI, para la Contratacion de Seguros Patrimoniales.

MAPFRE PERU
LAPOS
DESCRIPCION Y Rﬂgz\éﬁ:ggu::s SEGUROS Y
: REASEGUROS
|- DOCUMENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE LA OFERTA)
a) Anexo 1.- Declaracion Jurada de datos posfor, Sl Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta S| Sl
c) Anexo 2.- Declaracion Jurada de acuerdo al Articulo 52 del Reglamenio Sl S|
d) Anexo 3 - Declaracion jurada de cumplimient de los Terminos de Referencia. Sl Sl
e) Anexo 4.- Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. sl Sl

f) Anexo 5.- Promesa de Consorcio, de ser el caso

No es Consorcio

No es Consorcio

g) Anexo 6.- Oferta Economica (En Dolares Americanos) Sl Sl
h) Anexo 7.- Carta Compromiso del Personal Clave - Ejecutivo de Siniestros, segn lo S| S|
previsio en &l numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
i} Anexo 10.- Declaracion Jurada de Compromiso de otorgar Cobertura Provisional de
Seguros en caso sea necesario, cuya vigencia sera a partr del dia siguiente de suscrito el Sl Sl
contrato hasta la emision de las polizas de seguros

RESULTADO DE ADMISION ADMITIDA ADMITIDA

Posteriormente, se procedio a aplicar el factor de evaluacion, siendo para este caso solo “precio”; obteniéndose
como resultado el siguiente puntaje, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

LA POSITIVA SEGUROS Y -
: * / | i 1
REASEGUROS SA. 43,275.63 100 4327563.00] 100.00 .
43,275.63 4327563
MAPFRE PERU SEGUROS Y
REASEGUROS 43,275.63 100 4327563.00| 98.65 2
43,866.00 43,866.00
MAPFRE PERU
DESCRIPCION "ﬁ ;:i's?éﬁ:ggusg:s SEGUROS Y
; REASEGUROS
OFERTA ECONOMICA - Anexo N° 6 (en dolares americanos) 43,275.63 43,866.00
Valor Estimado US$. 60,486.52
PUNTAJE Precio Oferta (100 puntos) 100.00 98.65
PUNTAJE TOTAL 100.00 98.65
ORDEN DE PRELACION 1 2




Se procedio con |a etapa de calificacion para lo cual se realizd |a revision de los documentos presentados para
la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion, quedando el siguiente resultado:

LAPOSITIVA MAPFRE PERU
DESCRIPCION SEGUROS Y SEGUROS Y
REASEGUROS S.A REASEGUROS

11 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD LEGAL

A1, HABILITACION:

Requisitos:

La compania de seguros debera contar con autorizacion de funcionamiento expedida por la Superintendencia de
Banca, Sequros y AFP conforme a la sefialado en la Ley N° 26702 Ley general del Sistema Financiero y del Sistema de
N Seguros y Organica de la Superintendencia de banca y Seguros. S| CUMPLE S1 CUMPLE

/ $ Acreditacion:

AFP (SBS). Asimismo, la habilitacion para la actividad economica de comercializacion de seguros, también podra
- acreditarse mediante copia simple del Certificado emitido por la Superintendencia de Banca y Seguros - SBS, el cual
no debera tener una antigiiedad mayor a los 90 dias calendarios contades desde la fecha de presentacion de las
propuestas.

B. CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

B.4 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE

EJECUTIVO COMERCIAL Y EJECUTIVO DE SINIESTROS

Requisitos:

Un (01) EJECUTIVO COMERCIAL, con experiencia no menor de § afios en empresas del rubro de seguros (Corredores,
Ajustadores, Compaiiias, Entidades, o Peritos)

Un (01) EJECUTIVO EN SINIESTROS, con experiencia no menor de 5 aiios en empresas del rubro de seguros S| CUMPLE SI CUMPLE
(Corredores, Ajustadores, Companias, Entidades, o Peritos)

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificadoes o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
., Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a US$ 165,000.00 (Ciento sesenta y cinco mil con
00/100 délares americanos), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
ﬁi O‘p los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Acreditacion: S| CUMPLE S| CUMPLE

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Calificacion Califica Califica

Dado que el Factor de Evaluacion establecido es el precio y teniendo en cuenta que se trata de una
adjudicacién simplificada, bajo el sistema de contratacion de suma alzada, el Comité de Seleccion, contando
con la opinion técnica del area usuaria, determinan otorgar la Buena Pro a la propuesta presentada por el
postor: LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A., al haber obtenido el puntaje total de 100.00 puntos,
f oo por el importe total de su oferta economica: US$ 43,275.63 (Cuarenta y tres mil doscientos setenta y cinco con
(_/59 63/100 dolares americanos), el mismo que sera registrado y publicado en el SEACE.

ACUERDOS

1. En cumplimiento del cronograma establecido en el presente procedimiento de seleccion, corresponde el
registro de puntaje y calificacion de las propuestas presentadas en el referido procedimiento de seleccion.

2. Otorgar la Buena Pro al postor LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A., por el monto de US$
43,275.63 (Cuarenta y tres mil doscientos setenta y cinco con 63/100 dolares americanos).

3. Publicar los resultados del mismo en el SEACE.




Sin otro asunto que tratar y siendo 17.20 horas, con la conformidad de los miembros del Comité de Seleccion
se da por concluida la sesion.

Técnico Il
Cod. Identif.8158
2do Miembro

Presidente Suplente




EVALUACION TECNICA - ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-DINI
CONTRATACION DE SEGUROS PATRIMONIALES

e) Anexo 4.- Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.

MAPFRE PERU
DESCRIPCION L¢ :g:gg;ﬁgggt?fs SEGUROS Y
oo REASEGUROS
F;_I_DOCUMENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE LA OFERTA)

a) Anexo 1.- Declaracion Jurada de datos postor. Sl Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta Sl Sl
c) Anexo 2.- Declaracion Jurada de acuerdo al Articulo 52 del Reglamento Sl Sl
d) Anexo 3 - Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia. SI Sl
Si Sl

f) Anexo 5.- Promesa de Consorcio, de ser el caso

No es Consorcio

No es Consorcio

g) Anexo 6.- Oferta Econémica (En Dolares Americanos) Sl Sl
h) Anexo 7.- Carta Compromiso del Personal Clave - Ejecutivo de Siniestros, segln lo previsto
Sl Sl
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
i) Anexo 10.- Declaracion Jurada de Compromiso de otorgar Cobertura Provisional de Seguros
en caso sea necesario, cuya vigencia sera a partir del dia siguiente de suscrito el contrato hasta Sl Sl
la emision de las polizas de seguros
RESULTADO DE ADMISION ADMITIDA ADMITIDA
|OFERTA ECONOMICA - Anexo N° 6 (en dolares americanos) 43,275.63 43,866.00
Valor Estimado US$. 60,486.52
{PUNTAJE Precio Oferta (100 puntos) 100.00 98.65
PUNTAJE TOTAL 100.00 98.65
ORDEN DE PRELACION 1 2

Cod. |dentiff 3613
Presidentd Suplente

Cod. Idgntif. 8106
ter Miembro

:f\.

Tecmco Iﬁﬂ

Cod. |dentif 8158
2do Miembro
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EVALUACION ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-DINI
CONTRATACION DE SEGUROS PATRIMONIALES

LA POSITIVA SEGUROS Y .
RERSEUDS &, 43,275.63 100 4,327.563.00 1
43,275.63 43,275.63
MAPFRE PERU SEGUROS Y .
PEASECIRGS 43,275.63 100 4.327.563.00 2
43,866.00 43,866.00
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CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-DINI
CONTRATACION DE SEGUROS PATRIMONIALES

LA POSITIVA MAPFRE PERU
DESCRIPCION SEGUROS Y SEGUROS Y
REASEGUROS S.A. REASEGUROS

Il DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL
A.1. HABILITACION:
Requisitos:
La compania de seguros debera contar con autorizacion de funcionamiento expedida por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP conforme a la sefialado en la Ley N° 26702 Ley general del Sistema Financiero y del Sistema de Seguros y
Organica de la Superintendencia de banca y Seguros. S CUMPLE SICUMPLE
Acreditacion:
Debera presentar copia simple de la constancia de autorizacion emitido por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
(SBS). Asimismo, la habilitacion para la actividad economica de comercializacion de seguros, también podra acreditarse
mediante copia simple del Certificado emitido por la Superintendencia de Banca y Seguros - SBS, el cual no debera tener una
antigliedad mayor a los 90 dias calendarios contados desde la fecha de presentacion de las propuestas.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.4 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE
EJECUTIVO COMERCIAL Y EJECUTIVO DE SINIESTROS
Requisitos:
Un (01) EJECUTIVO COMERCIAL, con experiencia no menor de 5 aios en empresas del rubro de seguros (Corredores,
Ajustadores, Compaiiias, Entidades, o Peritos)
Un (01) EJECUTIVO EN SINIESTROS, con experiencia no menor de 5 afios en empresas del rubro de seguros (Corredores, S| CUMPLE S CUMPLE
Ajustadores, Compaiias, Entidades, o Peritos)
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificades o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a US$ 165,000.00 (Ciento sesenta y cinco mil con 00/100
dolares americanos), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
| Acreditacién: SI CUMPLE SI CUMPLE
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprabantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Calificacion Califica Califica

Técnico |l

Cod. Identif 8158

Presilfente Suplente 1¢fr Miembro 2do Miembro




